ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2016 № ВЗ-0300

О назначении конкурса по отбору кандидатов на должность
Главы города Дудинки

В соответствии со статьей 44 Устава города Дудинки, Городской

Совет решил:

1. Назначить конкурс по отбору кандидатов на должность Главы

города Дудинки (далее – Конкурс).
2. Определить, что:
1) Конкурс состоится 21 февраля 2017 года в 12.00 часов в

Конференц-зале, расположенном на четвертом этаже дома 35 по улице
Советская в городе Дудинке Красноярского края;

2) Начало приема документов для участия в Конкурсе на должность
Главы города Дудинки – 18 января 2017 года, окончание приема
документов – 17 февраля 2017 года до 12.00 часов.

Документы принимаются с 10.00 до 12.00 часов в рабочие дни в
Администрации города Дудинки по адресу: Красноярский край,
г. Дудинка, ул. Советская, дом 35, кабинет 138.

3) Лицо, ответственное за прием документов для участия в конкурсе
на должность Главы города Дудинки – Мойсюк Евгений Васильевич,
заместитель Руководителя Администрации города Дудинки по правовым
вопросам и правотворческой деятельности.

 Подразделение, ответственное за организационное обеспечение
конкурсной комиссии, – организационный отдел Комитета по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления Администрации города
Дудинки.

3. Граждане не допускается к участию в конкурсе в случае:
1) недостижения 21 года на день проведения конкурса;
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным

решением суда, вступившим в законную силу;

3) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия
гражданства иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории
иностранного государства, не являющегося участником международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин
Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства,
имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

4) осуждения его к наказанию, исключающему возможность
непосредственного исполнения полномочий Главы города Дудинки, по
приговору суда, вступившему в законную силу;

5) в случае непредставления или несвоевременного представления
документов для участия в конкурсе, указанных в пункте 13 настоящего
Положения, представления их не в полном объеме или с нарушением правил
оформления;

6) наличия у заявителя ограничений пассивного избирательного права
для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления,
установленных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации».

4. Для участия в конкурсе кандидат лично представляет для
регистрации следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;
2) заполненную и собственноручно подписанную анкету с

приложением фотографий 4 x 5 см, 3 шт.;
3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное образование,

стаж работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую

(служебную) деятельность;
5) сведения о доходах, полученных кандидатом, его супругой

(супругом), несовершеннолетними детьми, принадлежащем им имуществе,
вкладах в банках, ценных бумагах;

6) программу действий, направленную на улучшение социально-
экономической ситуации в муниципальном образовании «Город Дудинка».

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4
настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о
дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой
степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных

званий и иные документы, характеризующие его личность,
профессиональную подготовку.

Требования к оформлению документов, изложенных в подпунктах 1,
2, 5 настоящего пункта, установлены Положением о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города Дудинки,
утвержденным Решением Городского Совета от 27 декабря 2016 года
№ ВЗ-0297.

5. Программа действий, направленная на улучшение социально-
экономической ситуации в муниципальном образовании (далее -
программа) обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния
муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем
муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на
улучшение социально-экономического положения и решение основных
проблем;

4) предполагаемую структуру Администрации города Дудинки;
5) предполагаемые сроки реализации Программы.
6. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения

конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование
услугами средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты
производят за свой счет.

7. Проведение конкурса проходит в два этапа:
1) первый этап конкурса проводится на основе анкетных данных и

представленных в соответствии с пунктом 4 настоящего Решения
документов (за исключением программ) в форме собеседования;

2) на втором этапе рассматриваются представленные кандидатами
программы.

Каждому участнику конкурса в письменной форме сообщается о его
результатах и решении комиссии в течение 3 календарных дней со дня
принятия итогового решения.

8. Условия Конкурса установлены Положением о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города
Дудинки, утвержденным Решением Городского Совета от 27 декабря 2016
года № ВЗ-0297 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города Дудинки».

9. Опубликовать настоящее Решение и Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города
Дудинки, утвержденное Решением Городского Совета от 27 декабря 2016
года № ВЗ-0297.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко

consultantplus://offline/ref=446719DBB1420438E0326B3FF4F975538D6FD1A44DF7CBBE7B63644580B00E27B547A01829DB29E04171895D05HFP